
REPUBLICA DEL TCGADOR 
SUPERINTENDENCIA DE CONPASIAS 

: n$ 7:31. 

RESOLUCION No. 91-2-5-5-CaL POLLO? 

Ec. Eufenia vigila altos 

SUBINTENDENTE DE INSPELCION Y CONTROL 

En ejercicio de dla delegación conferida por el señor Superintendente de 
Compañias, según Resolución No 91-1-S-3-00/7 de 20 de Junio de 1991, publicada en 
el Registro Oficiai No 732 de 23 de Julio de 1991. 

CONSIDERANDO: 

QUE, mediante mesorando No S£C-CC-91-148 de 2 de Julio de 1991 de la Direccion 

del Centro de Cómputo de esta entidad, se establece que el administrador de 

AMESDBR 5.A., expediente No 42083-94, no ha remitido oportunasente copias 

autorizadas del balance general anual y del estado de pérdidas y ganancias; las 

sescrias e 15formes de los administradores y de Jos erganismos de fiscalización: 

la nonina de los adnainistradores, representanies legales y socios y accionistas; 

intormes de auditoría externa, €en el caso que procedaz y más documentos exigidos 

por la Ley de Compañias, correspondientes ai ejercicio econónico de 1990. 

QUE, el articulo 25 de Ja Ley de Compañias faculta al Superintendente ¡aposer 
multas al administrador de la compañía que no hubiere cumplido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resolución No 91-1-S-3-407 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 
fegistro Díicial No 732 de 23 de Julio de 1991, se requia el valor de la sancion 

económica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor MALUK SALEM OMAR, 
adainistrador de AMESDOR $,A., la aulta de — OCRENTA MIL 00/1060  — SUCRES 
(5/.80.000,003, por no haber remitido oportunasente a la Superintendencia de 
Compañias los docunentos previstos en la Ley de Eonpañías, multa que podrá 
repetirse hasta ei debido cumplimiento de la obligación, 

ARTICULO SEGUADD.- NOTIFIZAR al señor MALUXK SALER OMAR, en forma legal en el 
domicilio del sancionado s en su lugar habitual de trabajo. aediante copia 
original de la presente Resolución. 

ARTICULO —JERCERGO.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo de credito 
respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la Ley. 

CORUNIRUESE.- DADA Y firmada e 
Bercrccnarar a NA 

ndencia de Compañías en buayaquil,     

     
   

Ec, 

5UBINTENDE 

Eufemia Uviodl altos. 

(60 COMÍN 6066 Y FLO. SEGURA. TELEFOND: 443/36. 

 


